
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 11:39 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

57. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku BRNĚNSKÉ
CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z. s. na podporu brněnských

talentovaných sportovců v sezóně 2024/2025 – návrh rozpočtového
opatření  

Anotace
Odbor sportu MMB obdržel žádost spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. o
poskytnutí daru na zabezpečení projektu Brněnského centra sportovních nadějí na období 1. 7. 2024 do
30. 6. 2025. Odbor sportu MMB předkládá materiál k projednání.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí finančního daru BRNĚNSKÉMU CENTRU SPORTOVNÍCH NADĚJÍ,1.
z. s.,  se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850 ve výši 2 250
000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 na podporu brněnských
talentovaných sportovců v období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025,
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na2.
příslušnou položku, která tvoří přílohu č.....tohoto zápisu,
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako dárcem  a3.
BRNĚNSKÝM CENTREM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z. s., se sídlem Křídlovická
911/34,  603 00 Brno, IČO: 04143850  jako obdarovaným, která tvoří přílohu
č.....tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/094 konané dne 28. 8. 2024 a doporučila
ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného dne 4.
9. 2024.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 2.9.2024 v 11:39 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
2.9.2024 v 11:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.9.2024 v 10:33

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_BCSN_dar_ 2024.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Darovaci_smlouva_BCSN.pdf) 7 - 8

Strana 3 / 8



 

Důvodová zpráva  

  
Odbor sportu MMB obdržel žádost spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, 
z.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850 o poskytnutí daru                        
na zabezpečení projektu Brněnského centra sportovních nadějí na období 1. 7. 2024                        
do 30. 6. 2025. Celkové náklady na projekt uvedené v žádosti činí 5 000 000 Kč, požadavek                      
o finanční příspěvek z rozpočtu města Brna je výši 2 500 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 
50 %. Na projektu se podílí i Jihomoravský kraj, který projekt podporuje částkou ve výši                        
2,5 mil. Kč.   
 
Cílem je zabezpečovat zlepšení tréninkových, materiálních, rehabilitačních a lékařských 
podmínek pro přípravu talentovaných sportovců zařazených do centra a tím zamezit odchodu 
nejtalentovanějších sportovců mimo Brno či Jihomoravský kraj. Do projektu je zařazeno nyní 
54 brněnských sportovců a zahrnuje 19 sportovních odvětví.  
 
V projektu jsou zařazeni sportovci pouze individuálních olympijských sportů do kategorií podle 
dosažené výkonnosti. Samozřejmostí je úzká spolupráce s oddíly a trenéry zařazených 
sportovců. Jednotlivé sportovní kluby, které mají ve svých řadách talentované sportovce                        
s perspektivou účasti na ME, MS nebo OH, předloží ve stanoveném termínu žádosti o zařazení 
svých sportovců do systému podpory z úrovně BCSN. O zařazení navrženého sportovce 
rozhoduje výhradně výkonný výbor BCSN, který si může zřídit komisi, která doporučí 
nominace sportovců do projektu.  
 
Výbor rozhodne o zařazení sportovců do jednotlivých kategorií a o výši daru pro jednotlivé 
sportovce. Těm budou průběžně přidělené finanční prostředky zasílány na jejich osobní účet 
(v případě neplnoletých sportovců na účet jejich zákonných zástupců). Předání daru bude 
podloženo darovací smlouvou mezi BCSN a jednotlivými sportovci, případně zákonnými 
zástupci, ve které se zavazují, že finanční dar města Brna bude využit pouze k účelu týkající 
se jejich sportovní přípravy, které povedou ke zvýšení jejich výkonnosti, a to zlepšováním jejich 
tréninkových, materiálních, rehabilitačních a lékařských podmínek.  
 
Základní výkonnostní kritéria pro zařazení:  
Skupina A  

• účast na OH 

• umístění do 8. místa na MS nebo ME (seniorů) 
• medailové umístění na MS nebo ME juniorů  
Skupina B  

• účast na MS nebo ME seniorů 

• umístění do 8. místa na MS nebo ME juniorů 

• umístění do 8. místa na mládežnických mezinárodních OH (EYOF)  
 

Konečné rozhodnutí o zařazení a podpoře sportovců v tomto projektu náleží do výlučné 
kompetence výboru BCSN (např. návrat sportovce po zranění apod.). Medializace projektu je 
zabezpečena provozem vlastních internetových stránek www.bcsn.cz, prezentací v tisku, 
rozhlasu a televizi.  
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, byla provedena předběžná 
veřejnosprávní kontrola. Spolek v souladu s darovací smlouvou doložil na Odbor sportu MMB 
v termínu do 31. 7. 2024 závěrečnou zprávu o využití finančních prostředků, která obsahovala 
jmenný seznam sportovců, výši finančního příspěvku z daru, vč. jednoduchého přehledu účelu 
využití za předcházející období 2023/2024.  
 
Odbor sportu MMB navrhuje poskytnutí finančního daru spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM 
SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850                
ve výši 2 250 000 Kč na zabezpečení projektu Brněnského centra sportovních nadějí v období 
1. 7. 2024 – 30. 6. 2025.  
 

Strana 4 / 8



 

V rozpočtu města Brna na rok 2024 je v rozpočtu OS MMB, § 3419 – ostatní sportovní činnost, 
na pol. pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: BRNĚNSKÉ 
CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. vyčleněna částka ve výši 2 250 000 Kč. Součástí 
materiálu je rozpočtové opatření, kterým se převádí finanční prostředky z ORG 6436 (dotace) 
na ORG 6422 (dar). 
 
Pro informaci uvádíme, že na stejný projekt byl v roce 2023 poskytnutý dar ve výši                     
2 250 000 Kč, v letech 2022 a 2021 byla každoročně poskytnuta dotace z rozpočtu města Brna 
ve výši 2 250 000 Kč. 
 
Město Brno dlouhodobě podporuje sportovní projekty zaměřené na sportovní činnost mládeže. 
Město Brno má dlouhodobý zájem podporovat v oblasti sportu také talentované sportovce                    
s ohledem na podporu jejich výkonnostního růstu tak, aby mohli propagovat město Brno na 
republikových i mezinárodních soutěžích. Město Brno si dlouhodobě klade za cíl vytvoření 
kvalitních podmínek pro sport s důrazem na skutečnost, aby město Brno zůstalo významným 
sportovním centrem regionu i v budoucnosti. 
 
Součástí materiálu je návrh darovací smlouvy a také návrh na provedení nezbytného 
rozpočtového opatření. 
 

 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Materiál byl projednán v Komisi Rady města Brna pro tělovýchovu a sport dne 27. 8. 2024                        
ve znění předloženém Radě města Brna na schůzi č. R9/094 konané dne 28. 8. 2024.      
 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 13 členů. KTVS doporučila. 

 

Jmenovité hlasování komise: 

 
 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/094 konané dne 28. 8. 2024                         
a doporučila ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 

 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

P
e
tr

 B
oř

ec
ký

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro 

 

Bc
. T

om
áš

 A
be

rl 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

M
gr

. J
ar

os
la

v 
Su

ch
ý 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
gr

. V
la

da
n 

Kr
ás

ný
 

In
g.

 Z
de

ně
k 

M
ac

he
k 

M
iro

sl
av

 M
ik

šl
 

D
oc

. M
gr

. J
iří

 
N

yk
od

ým
, P

h.
D

. 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 
O

u
tr

a
ta

 

In
g.

 O
nd

ře
j P

or
w

is
z 

Bc
. P

et
ra

 Q
ui

tto
vá

 

M
g
r.

 M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

pro omluv. omluv. pro pro omluv. omluv. pro omluv. pro  omluv. pro pro 

Strana 5 / 8



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 11.7.2024 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 269 411 0 269 411
6436 ve j.n.: Dotace - Brněnské centrum sportovních nadějí 2 250 -2 250 0
6422 ve j.n.: Dar - Brněnské centrum sportovních nadějí 0 2 250 2 250

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                              

Strana 6 / 8



 

   č. žádosti: 2/DS 
                                           č. smlouvy: 512410… 

 
DAROVACÍ SMLOUVA   

podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111 211 222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením ZMB Z9/… konaného dne … byl podpisem smlouvy pověřen Mgr. Martin 
Jelínek, vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 
(dárce) 
 

2. Název organizace       BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z. s. 
 adresa sídla  Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
 IČO 04143850 
 bankovní spojení Fio banka, a.s. 

číslo účtu 2300811023/2010 
 zástupce Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D., předseda výboru  

(obdarovaný) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru obdarovanému v souladu 

s požadavkem uvedeným v žádosti pod. č.j. MMB/0335126/2024 ve výši 2 250 000 Kč 
(slovy: dvamilionydvěstěpadesáttisíc korun českých) z rozpočtu města Brna na rok 2024 
na podporu brněnských talentovaných sportovců na období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025. 
 

II.  
Ostatní ujednání 

 
1. Dárce přenechává touto smlouvou finanční dar specifikovaný v čl. I. této smlouvy jako dar 

do vlastnictví obdarovanému a obdarovaný tento dar přijímá. 
 

2. Dárce prohlašuje, že k daru nejsou vázána práva a oprávnění třetích osob a že mu nejsou 
známy žádné okolnosti, pro které by poskytnutí daru bylo nemožné. 

 
3. Dárce se zavazuje finanční dar ve výši 2 250 000 Kč obdarovanému převést na účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 
 

4. Obdarovaný se zavazuje předložit Odboru sportu MMB v termínu do 31. 7. 2025 
závěrečnou zprávu o využití finančních prostředků, která bude obsahovat jmenný seznam 
sportovců, výši finančního příspěvku z daru poskytnutého touto darovací smlouvou,                       
vč. jednoduchého přehledu účelu využití. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 7 / 8



 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je povinen poskytovat informace dle zákona                     
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky se souhlasem 
obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž oba mají 
platnost originálu, jeden výtisk obdrží dárce a jeden obdarovaný. 
 

4. Příjemce daru souhlasí se jmenovitým zveřejněním darovací smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město Brno zašle smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění. 
 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné vůle, 
vážně a určitě, představuje úplně a správně vůli a dohodu smluvních stran. 

 
 

Doložka 
 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/……konaném 
dne ………….... 

 
 
 
 
 
V Brně dne:  V Brně dne:  

 
 
 

  
 
 
 
………..……………………………………. 

 
 
 
.……………………………………………… 

                      za dárce         za obdarovaného 
             Mgr. Martin Jelínek                            Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
      vedoucí Odboru sportu MMB                 předseda výkonného výboru spolku 

    
 

Strana 8 / 8


